
 
СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

24 июня 2022 года  № 13/50 
г. Североуральск 

 

Об определении помещений и времени для проведения агитационных 

публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Североуральского 

городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством публичных мероприятий при проведении выборов 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Североуральского 

городского округа, руководствуясь пунктами 1, 3, 4, 4-1 и 7 статьи 68 

Избирательного кодекса Свердловской области, Североуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить, что в период избирательной кампании по выборам 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Североуральского 

городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года помещения, 

находящиеся в государственной или муниципальной собственности и 

пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний, безвозмездно предоставляются собственником, владельцем 

помещения по заявкам зарегистрированных кандидатов или политических 

партий, выдвинувших зарегистрированного кандидата на безвозмездное 

предоставление помещения с целью предвыборной агитации, 

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям 

политических партий, выдвинувшим зарегистрированного кандидата в 

течение агитационного периода ежедневно, кроме субботы, воскресения и 

праздничных (нерабочих) дней. 

2. Определить перечень помещений для проведения агитационных 



2 

публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности Североуральского городского округа и 

пригодные для проведения таких мероприятий (приложение № 1). 

3. Определить, что период предоставления помещения, указанного 

в пункте 1 настоящего решения, составляет в течение дня не более 3 (трех) 

часов (не ранее 10.00 часов и не позже 18.00 часов) по согласованию с 

собственником, владельцем помещений и с учетом основной деятельности 

государственных и муниципальных учреждений. 

4. Заявки на выделение помещения, для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

политических партий, выдвинувших зарегистрированного кандидата с 

избирателями рассматриваются собственником владельцем, этого помещения 

в течение трех дней со дня подачи заявки.  

5. В случае предоставления помещения зарегистрированному 

кандидату, представителям политических партий, выдвинувшим 

зарегистрированного кандидата собственник, владелец помещения не 

позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан 

уведомить Североуральскую городскую территориальную избирательную 

комиссию в письменной форме о факте предоставления помещения, об 

условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это 

помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода 

другим зарегистрированным кандидатам, представителям политических 

партий, выдвинувшим зарегистрированного кандидата, по установленной 

форме (приложение № 2, № 3). 

6. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, 

определенных постановлением Главы Североуральского городского округа 

копии документов (заявки) на выделение помещений для агитационных 

публичных мероприятий (до проведения таких встреч) направлять в 

Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию. 



3 

7. Направить настоящее решение Главе Североуральского 

городского округа, собственникам, владельцам помещений, указанным в 

настоящем решении, местным отделениям политических партий, средствам 

массовой информации и разместить на странице Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Кирбитову Л.В. 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

         Л.В. Кирбитова 

   

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

        М.В. Котенкова 
.. 



Приложение №1 

к решению Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 24.06.2022г. № 13/50 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

помещений государственной и муниципальной собственности, 

находящихся на территории Североуральского городского округа, для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в 

период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской 

области и депутатов Думы Североуральского городского округа седьмого 

созыва  

город Североуральск: 

1. Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная 

библиотечная система Североуральского городского округа" Центральная 

городская библиотека, город Североуральск, улица Мира, 11. 

2. Муниципальное автономное учреждение культуры «Североуральский 

краеведческий музей», Североуральский краеведческий музей, город 

Североуральск, улица Ватутина, 17а. 

3. В поселке Калья – муниципальное казенное учреждение «Объединение 

молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа». 

Молодежно-подростковый центр «Березка», город Североуральск, поселок 

Калья, улица Первомайская, 17. 

4. В поселке Черемухово – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

13», город Североуральск, поселок Черемухово, улица Калинина, 50. 

5. В поселке Третий Северный – Муниципальное автономное учреждение 

культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского 

городского округа», филиал библиотеки № 12, город Североуральск, поселок 

Третий Северный, улица Кедровая, 21. 

6. В поселке Покровск-Уральский – Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр культуры и искусства», клуб поселка Покровск-

Уральский. Город Североуральск. Поселок Покровск-Уральский, улица 

Советская, дом 28. 



5 

7. В поселке Баяновка – Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центр культуры и искусства», Сельский клуб «Сосновый бор», город 

Североуральск, поселок Баяновка, улица Гагарина, 5-а. 

8. В поселке Сосьва – Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центр культуры и искусства», Сельский клуб, город Североуральск, поселок 

Сосьва, улица 40 лет Октября, 2.  

9. В селе Всеволодо-Благодатское – муниципальное автономное учреждение 

культуры «Центр культуры и искусства», Сельский клуб, город Североуральск, 

село Всеволодо-Благодатское, улица Кирова, 25.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение № 2 

к решению Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 24.06.2022г. № 13/50 

 

 

В Североуральскую городскую  

территориальную избирательную комиссию  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

от «___» ___________2022 года 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области ________________________________________________ 
                                                                        (полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» 

____________ 2022 года помещения, расположенного по адресу: 

___________________________________________________________________ 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 

зарегистрированному кандидату  

____________________________________________________________________  
                                                                                                 (Ф.И.О. кандидата) 

На выборах Губернатора Свердловской области.  

 

Указанное помещение может быть предоставлено другим 

зарегистрированным кандидатам на тех же условиях: 

 

с «___» _________ 2022 года по «___» ________ 2022 года с ___ час. до ___ час. 

 

ИЛИ 

 

дата «___» ______ 2022 года с ___ час. до ___ час. 

дата «___» ______ 2022 года с ___ час. до ___ час. 

  

 

Руководитель 

организации (учреждения)     _____________________ 
                                                                                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись) 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 3 

к решению Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 24.06.2022г. № 13/50 

 

 

В Североуральскую городскую  

территориальную избирательную комиссию  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

от «___» ___________2022 года 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области ________________________________________________ 
                                                                        (полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» 

____________ 2022 года помещения, расположенного по адресу: 

___________________________________________________________________ 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 

зарегистрированному кандидату  

____________________________________________________________________  
                                                                                                 (Ф.И.О. кандидата) 

На выборах депутатов Думы Североуральского городского округа 

седьмого созыва  

 

Указанное помещение может быть предоставлено другим 

зарегистрированным кандидатам на тех же условиях: 

 

с «___» _________ 2022 года по «___» ________ 2022 года с ___ час. до ___ час. 

 

ИЛИ 

 

дата «___» ______ 2022 года с ___ час. до ___ час. 

дата «___» ______ 2022 года с ___ час. до ___ час. 

  

 

Руководитель 

организации (учреждения)     _____________________ 
                                                                                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись) 

 


